


 

 2 

-  vytyčený bod označen v terénu hraničním znakem, pak se značka poř. číslo 1.05 podle bodu 
10.2 přílohy katastrální vyhlášky se do katastrální mapy nevyznačí (bod 14.4.1 Návodu 
pro správu katastru nemovitostí ze dne 10. února 2016, č.j. ČÚZK-03030/2016-22, který je 
dostupný na internetových stránkách na adrese http://www.cuzk.cz/Predpisy/Resortni-
predpisy-a-opatreni/Navody-CUZK.aspx). 

K druhé odrážce doplňujeme, že podle současné právní úpravy je označení hraničním znakem 
možné pouze v případě, že vytyčovaný bod je v katastru číselně vyjádřen (jeho souřadnice jsou 
evidovány s kódem charakteristiky kvality 3, 4 nebo 5, tzn. že byly určeny na základě přímého 
měření v terénu), nebo pokud se vyhotovuje geometrický plán pro zpřesnění. U bodů, jejichž 
souřadnice byly určeny kartometricky, tedy odměřením z grafické katastrální mapy zpravidla 
v měřítku 1 : 2880, se poloha vytyčeného bodu označuje v terénu pouze dočasným způsobem 
(např. dřevěným kolíkem, barvou). Nepřichází proto v úvahu ani vyznačení příslušné mapové 
značky hraničního znaku v katastrální mapě. 

Český úřad zeměměřický a katastrální si uvědomuje, že s nesouhlasem vlastníka při vytyčení 
lze naložit lépe a proto v současné době pracuje na úpravě § 88 odst. 2 katastrální vyhlášky 
tak, aby při vytyčení lomového bodu hranice pozemku bylo označení hraničním znakem možné 
pouze v případech, kdy není v protokolu o vytyčení vyjádřen nesouhlas některého z vlastníků 
s výsledkem vytyčení. V takovém případě se samozřejmě nevyznačí v katastrální mapě ani 
značka poř. číslo 1.05 podle bodu 10.2 přílohy katastrální vyhlášky.  

ČÚZK je přesvědčen, že taková úprava katastrální vyhlášky posílí význam účasti vlastníků 
při seznámení s výsledky vytyčení, protože lépe stanoví důsledky nesouhlasu s výsledkem 
vytyčení.  

S pozdravem 

Ing. Bohumil Janeček 
ředitel odboru řízení územních orgánů 
(podepsáno elektronicky) 




